\chapter{Ergänzungen zum Altsystem}
\minitoc

\newpage
\section{Beispiele virtueller Ausstellungen}
\label{va_beispiele}

\section{Beispiele für Scenes}
\label{anhang_scene_bsp}
Nachfolgend einige Screenshots von Scenes virtueller Ausstellungen.

\newpage
\subsection{Virtuelle Einsteinausstellung}
Nachfolgend ein Screenshot der virtuellen Einsteinausstellung. Die virtuelle Einsteinausstellung ist die Abbildung eines realen Raums. Abbildung \ref{img_ea} zeigt die Eingangshalle des Kronprinzenpalais in Berlin, in dem die Ausstellung ``Albert Einstein - Ingenieur des Universums'' ausgerichtet wurde. 
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.8\textwidth, angle=90]{images/anhang/einsteinausstellung.png} 
\caption{Virtuelle Einsteinausstellung}
\label{img_ea}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Virtuelle Kanarische Inseln}
Der nachfolgende Screenshot zeigt ein Beispiel für eine virtuelle Ausstellung, die einen abstrakten Raum abbildet. Über Pfeile ist die Navigation zwischen Landkarten der Kanarischen Inseln möglich. Diese virtuelle Ausstellung wurde zu Demonstrationszwecken für eine Schulung entwickelt und ist nicht mehr im Internet verfügbar.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.8\textwidth, angle=90]{images/anhang/lanzarote.png} 
\caption{Virtuelle Kanarische Inseln}
\label{img_ea}
\end{figure}

\section{Ergänzende Erläuterungen zur Nomenklatur}
Nachfolgend einige erläuternde Screenshots zur Nomenklatur.

\subsection{Branching Point}
\label{anhang_bp}
Abbildung \ref{img_bp} zeigt einen Branching Point mit vier Branching Point Choices.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.85\textwidth, angle=90]{images/anhang/branchingpoint.png}
\caption{Branching Point}
\label{img_bp}
\end{figure}

\subsection{Scene}
\label{anhang_scene_links}
Abbildung \ref{img_links} zeigt eine Scene mit einem Exhibition Module Link und zwei Scene Links. Die Scene Links haben jeweils zwei Darstellungsformen. Sie sind durch ein Textfeld mit dem Titel des Links repräsentiert und durch einen Pfeil.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.9\textwidth, angle=90]{images/anhang/links.png}
\caption{Scene mit zwei Scene Links und einem Exhibition Module Link}
\label{img_links}
\end{figure}

\section{Ergänzungen zu den Implementierungsdetails}
\label{anhang_ergaenzungen_impl}
Nachfolgend einige Ergänzungen und Screenshots zu den Implementierungsdetails des Altsystems.


\subsection{Übersicht über alle Exhibition Modules}
Abbildung \ref{img_interface_exmod} zeigt einen Screenshot des Webinterfaces für die Verwaltung der Exhibition Modules. Der Screenshot zeigt die Übersicht über alle existierenden Exhibition Modules.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.65\textwidth, angle=90]{images/anhang/exhibitionmodules.png}
\caption{Verwaltung der Exhibition Modules}
\label{img_interface_exmod}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Sequence}
Abbildung \ref{img_interface_sequence} zeigt einen Screenshot des Web-Interfaces für die Erstellung einer Sequence. In der linken oberen Ecke befindet sich ein Klappmenü mit den Aktionen, die der Benutzer durchführen kann, beispielsweise das Hinzufügen eines neuen Branching Points in die Sequence. Im unteren Teil des Fensters ist der erste Slide der Sequence zu sehen.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.75\textwidth, angle=90]{images/anhang/sequence.png}
\caption{Erstellung einer Sequence}
\label{img_interface_sequence}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Hinzufügen eines Bildes}
Abbildung \ref{img_interface_modify} zeigt einen Screenshot des Web-Interfaces für das Hinzufügen eines Bildes zu einem Slide oder Branching Point. In das gelbe Feld kann per ``Drag and Drop'' ein Bild aus einer ImageCollection eingefügt werden.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[height=0.78\textwidth, angle=90]{images/anhang/modify.png}
\caption{Hinzufügen eines Bildes zu einem Slide oder Branching Point}
\label{img_interface_modify}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Template für die Anzeige von Scenes}
\label{anhang_template}
Listing \ref{listing_scene_zpt} zeigt ein ZPT-Template zur Anzeige der Scenes in der virtuellen Einsteinausstellung.

\lstinputlisting[frame=single, numbers=left, tabsize=3, label=listing_scene_zpt, caption={ZPT-Template zur Anzeige von Scenes}, language=HTML, keywordstyle=\color{darkred}, commentstyle=\color{darkgrey}, stringstyle=\color{darkblue}]{listings/scenes_zpt}

\newpage
\subsection{ImageCollection}
\label{anhang_imagecollection}
Abbildung \ref{img_imagecoll} zeigt einen Screenshot einer ImageCollection. Im linken Teil des Browserfensters wird eine Übersicht der durch die ImageCollection verwalteten Bilder angezeigt. Im rechten Teil des Browserfensters werden ein ausgewähltes Bild und dessen Metadaten angezeigt. Das Bild kann über die darüberliegende Menüleiste vergrößert, verkleinert, gedreht werden etc.
\begin{figure}[h]
\centering
\includegraphics[height=0.76\textwidth, angle=90]{images/anhang/imagecollection.png}
\caption{ImageCollection}
\label{img_imagecoll}
\end{figure}

